
84 85

Svařovací zástěny chrání před škodlivým zářením nejenom svařeče, ale také ostatní lidi v okolí 
svařovacího pracoviště. Schváleno podle EN ISO 25980. 

Svařovací zástěny jsou k dodání ve třech transparentních barvách, které napomáhají svařeči 

zmírnit pocit izolace při práci. Tmavě zelená zástěna je vhodná k oddělení dvou svařovacích 
pracovišť. 

Transparentní oranžová Transparentní zelená Transparentní červená Tmavě zelená

Svařovací zástěny



84 85

0

100

50

10

20

30

40

60

70

80

90

200 1000800600400



Zástěny jsou testovány a certifikovány podle normy EN ISO 25980. Zákazníci se mohou spolehnout, že výrobky 
ESAB jsou bezpečné a osvědčené. 

Filtrace

Firltrování škodlivého ultrafialového záření 
(UV) a modrého světla. ESAB zaručuje 
dlouhou životnost.

UV Reflexe

Svařovací zástěny ESAB snižují UV záření.

Testováno ohněm - samozhášecí materiál 

Pokud dojde k zapálení materiálu, jakmile je 
zlikvidován zdroj požáru, oheň je automaticky 
uhašen.

Stabilita UV
Svařovací zástěny ESAB mají nejvyšší odolnost 
proti UV záření. Norma EN ISO 25980 je zárukou 
dlouhé životnosti.

- Vizuální ochrana 
- Ochrana proti záření a rozstřiku
- Flexibilní
- Cenově výhodná 
- Snadná manipulace

Schváleno podle normy EN ISO 25980 

Výhody použití svařovací zástěny

Svařovací zástěny
P

R
O

P
U

S
TN

O
S

T 
S

VĚ
TL

A

UV MODRÁ VIDITELNÉ SVĚTLO INFRAČERVENÉ

SVAŘOVACÍ OBLOUK

OBLAST VLNOVÉ DÉLKY V NANOMETRECH ORANŽOVÁ CE
TRANSPAR.ČERVENÁ
TRANSPAR.ZELENÁ
TMAVĚ ZELENÁ

Reflexe

Viditelné světlo

Viditelné světlo

Poloha hořáku při nastavení 
plamene

1 Držák
2 Rám
3 Svařovací zástěna

Testovací metoda



86 87

140 cm

50 cm

5 cm

18
0 

cm
18

0 
cm

Svařovací zástěny

K dodání jsou tři barevné typy zástěn, které lze objednat jako standardní 
nebo páskové. Jsou vyrobeny z ohnivzdorného materiálu a poskytují 
dobrou ochranu před nebezpečným zářením. Zástěny jsou vybaveny 
cvoky pro snadné a bezpečné upínání a jsou nahoře a dole zdvojené, aby 
vydržely náročné používání. Páskové zástěny umožňují přístup i v případě, 
že je zástěna zavřená. Montážní kroužky jsou dodávány v balení po 
sedmi, což je dostatečný počet pro montáž (obou typů) zástěn. Kroužky 
jsou součástí dodávky u všech objednaných zástěn. 

Svařovací zástěna, tmavě červená, 1,8 x 1,4 m (DIN 6) 0700 008 004
Svařovací zástěna, transparentní zelená, 1,8 x 1,4 m (DIN 6) 0700 008 005
Svařovací zástěna, transparentní červená 1,8 x 1,4 m, (DIN 6) 0700 008 017
Svařovací zástěna, tmavě zelená 1,8 x 1,4 m, (DIN 9) 0700 008 006

Pásková zástěna, tmavě červená, 1,8 x 1,4 m (DIN 6) 0700 008 001
Pásková zástěna, transparetní červená 1,8 x 1,4 m, (DIN 6) 0700 008 016
Pásková zástěna, transparentní zelená, 1,8 x 1,4 m (DIN 6) 0700 008 002
Pásková zástěna, tmavě zelená 1,8 x 1,4 m, (DIN 9) 0700 008 003

Mobilní zástěna, bez koleček, tmavě červená, 2 x 2 m  0000 595 315

Montážní kroužky z PVC, 7 ks 0700 008 007
Montážní kroužky kovové, 7 ks 0700 008 008

Svařovací zástěny

Ocelové navíjecí vedení dlouhé 8 m pro zavěšení svařovacích zástěn. 
Zařízení se připevní na stěnu a vedení se utahuje pomocí speciálně 
navrženého momentového navíječe. 

Navíječka drátu pro svařovací zástěny 0700 008 018

Navíječka drátu pro svařovací zástěny



86 87

Svařovací zástěny

Rámový systém ESAB VersiFlex

Rám zástěny je vyroben z ocelových trubek o průměru 32 a 35 mm. 
Stabilita rámů je daná 700 mm širokou roztečí podstavce, který je 
standardně vybaven gumovými podložkami. Je možno napojit dva rámy 
dohromady pod úhlem 90 stupňů. Standardní rámový systém. 

Standardní rám lze nakombinovat: 
1) 1,0 m rám se zástěnou pro broušení 
2) 1,4 m standardní svařovací zástěna 
3) 2,0 m kombinace 1) a 2)

Příslušenství pro rám VersiFlex (včetně kroužků): 

• Sada 4 koleček, které lze jednoduše namontovat namísto gumových 
podložek. 

• Sada rámových spojek/kloubů pro napojení dvou rámů a dosažení max. 
délky spojky lze využít jako kloub a vytvořit tak roh krytého pracoviště. 

Rámový systém VersiFlex  0700 008 020
Sada rámových spojek/kloubů 1,0 m, 2 ks 0700 008 021
Sada koleček (4 kusy) 0700 008 022

Tyč na zavěšení 1,0 m

Kombinace s kov. tyčí, Ø 22mm:
 1,0 m = 0,97 m
 1,4 m = 0,97 m + 0,4 m
 2,0 m = 0,97 m + 1,0 m 

Svařovací zástěna 1,8 x 1,4 m

Pogumované nožičky

Dvojkolí, 4 kolečka

Otočná rukojeť pro tyč

Kovová tyč Ø 32,5mm


